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Wynalazek niniejszy dotyczy urządze¬
nia służącego do sczepiania odbieranych
pęków przędziwa w czesarkach, których
przyrząd podawczy jest napędzany stale,
a umieszczona za nim para wałków — o-
kresowo w tym samym kierunku obrotu.
Przedmiot wynalazku sprowadza się do

specjalnego urządzenia, które w sposób
najprostszy umożliwia przerywany napęd
wzmiankowanej pary wałków. W tym celu
para wałków jest osadzona na dźwigni
zwrotnej, której ruch wahadłowy na prze¬
mian to przywraca napęd, to go przerywa.
Dzięki takiemu urządzeniu ułatwiony jest

w położeniu, w którym napęd jest przy¬
wrócony, a górny wałek jest przybliżony do
skórzanego okrężnego' przenośnika pasowe¬
go, odbiór przędziwa dostarczanego za po¬
mocą tego przenośnika.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania przedmiotu wynalazku i to w po¬
szczególnych stadiach odbioru przędziwa.
Literą a oznaczony jest skórzany o-

krężny przenośnik pasowy, nad którego
jednym końcem umieszczony jest wałek
odbiorczy 6. Na tym końcu przenośnik jest
prowadzony w ten sposób, że tworzy ro¬
dzaj korytka z występem (wargą) c. Prze-



nośnik ten fest lirtichomiany stale w tym
samym kierunku. Dzięki zastosowaniu tych
śrędków odbywa się w zwykły sposób od¬
bieranie p^ków prz^dziw.a z przyrządu po-
dawczego (niezaznaczonego na rysunku) i
posuwanie ich dalej.
Wałki d i e znajdują się za urządze¬

niem odbiorczym i są osadzone w dźwiga¬
rze g, który daje się wychylać wokoło osi
wałka e i posiada ramię /. W określonych
odstępach czasu dźwigar g bywa wychyla¬
ny z pierwotnego położenia tam i z powro¬
tem za pomocą odpowiednich środków,
wskutek czego koło cierne m, osadzone na
osi wałka górnego d, na przemian toj wcho¬
dzi w zetknięcie z kołem ciernym n, osa¬
dzonym na osi napędowej przenośnika a,
to oddala się od niego.
Przed odbiorem przędziwa i, dostarczo¬

nego urządzeniem odbiorczym (fig. 1),
dźwigar /, g wałków d, e jest ustawiony w
ten sposób, że koto cierne m przylega do
koła ciernego n. Wałki otrzymują zatem
napęd, a mianowicie dopóty, aż pęk przę¬
dziwa zostanie wciągnięty pomiędzy nimi
na pewną określoną długość. Wówczas ra¬
mię / obraca się w kierunku przeciwnym,
aby odsunąć od siebie koła cierne min
(fig. 2). Teraz para wałków d, e zatrzymu¬
je się, a zwisający jeszcze z nich koniec
pęku przędziwa wskutek dalszego ruchu
przenośnika układa się w sposób, wyjaśnio¬
ny na fig. 2 i 3, na płycie kierowniczej h.
Przędziwo tworzy przy tym rodzaj pętli i
znajduje oparcie na tej płycie h, a zarazem
przylega dzięki swej elastyczności do prze¬
nośnika pasowego. Ponieważ przenośnik
ten ma większy współczynnik tarcia niż
gładka powierzchnia blaszanej płyty kie¬
rowniczej h, przeto zabiera ze sobą w dół
pęk włókien i wydłuża go, co zapobiega
tworzeniu się loków. Po ukończeniu się te¬
go procesu zwraca się ponownie wałek d
wraz z kołem ciernym m( ku kołu ciernemu
n, wobec czego może nastąpić uchwycenie
przez parę wałków d, e następnego pęku

przędziwa, który zostaje teraz wciągnię¬
ty razem ze zwisającym jeszcze z pary
wałków pękiem włókien (fig. 4). Pęki włó¬
kien zostają przy tym sczepione ze sobą.
Jak widać z fig. 1 i 4, w położeniu, u-

możliwiającym napęd, górny wałek d jest
zbliżony do skórzanego przenośnika paso¬
wego a, co ułatwia zdejmowanie pęku przę¬
dziwa z przenośnika. W położeniu tym; gór¬
ny wałek d zajmuje względem dolnego
wałka e takie położenie, że dostarczony
każdorazowo pęk przędziwa zostaje od¬
chylony za pomocą górnego wałka ku do¬
łowi, a wskutek tego zostaje pewnie u-
chwycony tymi wałkami.
Ażeby można było parę wałków d, e

zatrzymać natychmiast po wyłączeniu na¬
pędu, można np. połączyć urządzenie do
wychylania /, g z hamulcem lub urządze¬
niem podobnym, które będzie samoczynnie
wstrzymywało dalszy bieg pary wałków.

Zamiast kół ciernych m, n można, oczy¬
wiście, zastosować koła zębate lub inne
środki napędowe.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie w czesarkach służące
do sczepiania odbieranych pęków przędzi¬
wa, którego przyrząd podawczy jest napę¬
dzany stale, a umieszczona za nim para
wałków — okresowo w tym samym kie¬
runku obrotu, znamienne tym, że para
wałków fd, e) jest osadzona w uchylnym
dźwigarze zwrotnym (g), którego ruch
wahadłowy na przemian to przywraca na¬
pęd pary wałków, to> go przerywa, przy
czym w położeniu, zapewniającym ten na¬
pęd, górny wałek pary (d, e) zajmuje po¬
łożenie tak zbliżone do skórzanego prze¬
nośnika pasowego (a), iż dostarczone pęki
przędziwa zostają odchylone górnym wał¬
kiem (d) ku dołowi, a następnie zostają
pewnie uchwycone przez tę parę wałków.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że na dźwigarze (g) osadzone
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jest koło napędowe (m), które przez wy¬
chylanie dźwigarów zostaje w pewnych
odstępach czasu wprowadzane w zetknię¬
cie z kołem (n), napędzanym stale.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tym, że między skórzanym prze¬
nośnikiem pasowym (a) a parą wałków fd,
e) umieszczona jest płyta kierownicza fh),
której działanie sprawia, że pęki przędzi¬

wa zostają lekko przyciśnięte do skórzane¬
go przenośnika pasowego.
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